
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

  

 

DECRETO Nº 099/2021 
De 12 de março de 2021 
 

DISPÕE         SOBRE         ALTERAÇÃO         DE  
DENOMINAÇÃO DE SECRETARIA MUNICIPAL.  

 
 
 TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPÉRIO, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 37, da Constituição Federal, no 
art. 85, inciso X e art. 116, inciso I, da Lei Orgânica Municipal em vigor, no art. 5º, inciso II, da Lei 
Complementar nº 1.640/2016 e em conformidade com a Lei Complementar nº 1.540/2013, 

 
CONSIDERANDO o advento da Lei nº 1.749, de 12 de março de 2021, que fez a junção 
da nomenclatura da Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer; 
 
 CONSIDERANDO a nomeação do Secretário da pasta, através do Decreto nº 
007/2021, de 04/01/2021; 
 
CONSIDERANDO ainda, a necessidade de retificar o ato de nomeação com a devida 
terminologia; 
  

D E C R E T A: 
 
 
 Art. 1º - Fica ratificado o Decreto nº 007/2021, de 04/01/2021, cuja nomeação 
do Sr. LAERTE DUAYER HOSKEN passará a ter a seguinte nomenclatura:  “Secretário 
Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura”, símbolo AP1, desta Prefeitura 
Municipal, conforme dispõe o parágrafo 2º, do Art. 12 da Lei nº 1.749/2021. 
 
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 12 de março de 2021. 
        
                                       

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

  

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


